

Zapraszamy na Pielgrzymkę Ostrobramską szlakiem krajów nadbałtyckich:

TALLINN- HELSINKI- RYGA- WILNO- TROKI- SOKÓŁKA



TERMIN: 23.06- 29.06.2018

RAMOWY PROGRAM:

Dzień 1 (23.06.2018, sobota): Wyjazd wczesnym popołudniem, przejazd przez Polskę, Litwę, Łotwę do Estonii.

Dzień 2 (24.06.2018, niedziela): Przejazd do **TALLINNA**. Udział we Mszy Św. Kolejno przejazd do centrum Tallinna i piesze zwiedzanie miasta. Zobaczymy: Górne Miasto- Zamek Toompea z basztą Pikk Herman, sobór Aleksandra Newskiego, katedra Marii Panny Toomkirik- katedrę, udamy się do punktu widokowego na Dolne Miasto. Kolejno zwiedzanie Dolnego Miasta- ulica Krótka i Długa, rynek z ratuszem i apteką Ratuszową, malownicze średniowieczne zaułki, kamienice cechowe i gildii, Trzy Siostry, kościół Św. Olafa, baszta Gruba Małgorzata. Przejazd do hotelu w okolicy Tallinna, zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

Dzień 3 (25.06.2018, poniedziałek): Wczesne śniadanie. Przejazd do portu, przeprawa promem do **HELSINEK**. Dwugodzinny rejs. Przejazd pod stadion olimpijski będący głównym obiektem letnich igrzysk w 1952 r. Następnie autokarem podjedziemy w okolicę Tempeliaukio- słynnego Kościoła Skalnego – zwiedzanie kościoła. Dalej zwiedzanie centrum: spacer monumentalną Mannerheimintie- po drodze m. in. Muzeum Narodowe, Parlament, Muzeum Sztuki Współczesnej Kiasma, przez Rautatienitori- perły architektury narodowego romantyzmu m. in. Teatr Narodowy i Dworzec Główny; także Muzeum Sztuki Ateneum, Plac Senacki z pomnikiem cara Aleksandra II, katedra luteraska, siedziba premiera i uniwersytetu. Wizyta w Soborze Uspieńskim. Po zwiedzaniu Msza Św. Następnie obiadokolacja w restauracji i czas wolny na ulicy Kauppatori- centralnym placu Helsinek. Wieczorem przejazd autokarem na prom. Wypłynięcie do Tallinna. Przejazd do hotelu na nocleg.

Dzień 4 (26.06.2017, wtorek): Śniadanie. Wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do **RYGI**. Udział we Mszy Św. Następnie zwiedzanie miasta: najpierw ryska secesja- spacer tzw. Szlakiem Ryskich Klejnotów Art. Nouveau. Piesze zwiedzanie miasta: Pomnik Wolności- symbol niepodległości, Łotewska Opera Narodowa, ryska starówka - Mała i Duża Gildia, Koci Dom, pozostałości fortyfikacji- Baszta Prochowa, Brama Szwedzka, Trzej Bracia, katedra luteraska, rynek z Domem Bractwa Czarnogłowych i Domem Wagi, kościół luteraski św. Piotra, panorama ryskiej starówki z drugiego brzegu Dźwiny. Po zwiedzaniu przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg.

Dzień 5 (27.06.2018, środa): Wczesne śniadanie, przejazd na Litwę, do stolicy Litwy- **WILNA**. Udział we Mszy Św., a następnie zwiedzanie miasta: kaplica MB Ostrobramskiej, Cerkiew św. Ducha, Wieża Giedymina, klasztor oo. Bazylianów i cela „Cela Konrada”, gdzie był więziony Adam Mickiewicz wraz z innymi filomatami, kościół św. Kazimierza- patrona Litwy, Plac Ratuszowy, kamienica Joanny Mickiewiczowej- ostatnie miejsce pobytu w Wilnie Adama Mickiewicza. Po południu wizyta na cmentarzu na Rossie, gdzie spoczywa wielu wybitnych Polaków, pomnik A. Mickiewicza, kościół św. Piotra i Pawła- „perła baroku”. Czas wolny na posiłek. Wizyta na Wzgórzu Trzech Krzyży- niezwykłym sanktuarium, w którym naród litewski złożył kilkadziesiąt tysięcy krzyży wotywnych. Msza Św. w plenerze z widokiem na panoramę starówki wileńskiej. Przejazd do hotelu na obiadokolację i nocleg

Dzień 6 (28.06.2018, czwartek): Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Udział we Mszy św. Następnie przejazd do **TROK**- dawnej stolicy Wielkiego Księstwa Litewskiego- siedziby Kiejstuta i Witolda. Podziwianie krajobrazów rozległego kompleksu jezior trockich. Zwiedzanie zamku malowniczo położonego na wyspie. Możliwość degustacji tradycyjnych dań kuchni litewskiej (należy koniecznie spróbować pierożków zwanych kibinami z siekaną wieprzowiną, baraniną lub wołowiną). Przejazd na obiadokolację i nocleg do Polski.

Dzień 7 (29.06.2018, piątek): Po śniadaniu przejazd do **SOKÓŁKI**- miejsca Cudu Eucharystycznego, nazywanego potocznie polskim *Lanciano*. Nawiedzenie kościoła św. Antoniego, modlitwa w kaplicy, gdzie znajduje się Częstka Ciała Pańskiego. Udział we Mszy św. Po obiedzie wyjazd w drogę powrotną. Powrót do miejsca wyjazdu w godzinach nocnych.

Cena: 1850 zł/ os.

ŚWIADCZENIA:

- **TRANSPORT:** przejazd komfortowym autokarem (klimatyzacja, wc, dvd, cafe bar),
- **ZAKWATEROWANIE:** 5 noclegów, pokoje 2- 3 os. z łazienkami,
- **WYŻYWIENIE** 2x dziennie: 5 śniadań, 6 obiadokolacji,
- **PRZEPRAWY PROMOWE** Tallin- Helsinki, Helsinki- Tallin,
- **OPIEKA PILOTA - PRZEWODNIKA** na całej trasie,
- **OPIEKA DUCHOWA KAPŁANA,**
- **UBEZPIECZENIE** KL, NNW, CP- choroby przewlekłe, bagaż; SIGNAL IDUNA S.A.,
- **REZERWACJE MSZY ŚW.**
- **PAKIET PIELGRZYMA:** śpiewnik, chusta, identyfikator.

CENA NIE ZAWIERA:

- **biletów wstępu do zwiedzanych obiektów, opłat za przewodników lokalnych-** razem ok. 55 Euro/os.,
- **zestawów audio guide** ok. 9 Euro/ os.,